qui et eos dixisse refert:

Quid qumrilis vivenlem cuni mortuis? etc Post
hseecoiiversa estMaria retro,' etvidit Jesiirii stanterii,
*ntJoanues ait, etnesciebat quod Jesus esset (ibid.),
putans euin esse hortulanum, ubi ei norainando
eurii agiiovit,' cui dictuih est : Noli me Vahgere.Tunc

egressa esl demonumento, id est, de loco anle la-

pideni effbssum, ef criiri ea alise, qiias ul Marcus
ait fimbr invaserat,' et rieinini qiiidquam dicebant.
Ttinc jani secunduiri Matfliaeuni: EcceJesus occur-
ril eis dice

A . Avele. Et illm accesserunl, ei icnuerunt pedes ejus.
Sic colligimus ef angelorum collocutionem bis eas

habuisse, vivenles ad nionumentum. Et ipsius Dei

. semel, quando Maiia bortulanum putavit, ef nunc

iterum cum eis occurrit, ul eas ipsa repenfio con-

firmaret. Yenif ergb Maria Magdalena, nuntians di-

scipulis, et alise quse cum ea ftterant, quas Lucas

commemojat. Plures quidem fuerunt apparitioues,

quod innuit Paulus dicens : Visus est Jacobo, dehide

visusest plusquatti quihgenlis fratribus simul(I Cor.

xv). Sed decem legimus in Evangeliis, quinque in

ipso die resurrectionis. Primo apparuil MariseMa-

gdalenae flent; ad monumeniura. Poslea eidem Ma-

R riae et alii Marise, regredientibus nunliare apostolis.
Tertio Simoni. Quarlo Cleophseet socio ejus. Quintb
illis reversis et narraritibus quomodo cbgnovertint
eum in fractione panis, appariiit januis clausis, ubi

Thomas aberat. Sexto post dies ocio, quando cum

eis erat Thomas. Seplimb piscanlibus ad mare f y-
beriadis. Oclavo in monte-Galilseseqtii longeeratab
Jerusalero. Nono recumbenlibus undecira quo die

asceridii. Decimo viderunt eum jam non in terra

positum, sed elevalura in aera, ccelosque petentem,
dicentibus angelis : Sic veniet,quemadmodumvidistis

eum eutiiemin cmlutn (Act. \).

ENARRATIONES IN APOCALYPSIN.

Dstis et Dominus Pater prseyidens tribulationes i

quas pissura erat sancta Ecclesia, postquam ab

aposlolis fuit.fundata, disposuitcum Filio et Spiritu

sanctq eas tribulaliones earumque prsemia reve-
lare. Jacula enim quseprseyidentur niinus ladunt.

llaquc Christo secundum humanilatcm, CJirislus

Jpanni,, Joannes autem Eeclesise reyelayit. Et, me-
rito Christus Joanni revelavit, qui praeceUebat
omnibus privilegio castitalis, el qui gratia. Dei

iiiterpretattir. : quia bona omnia quse agebat di-
vinse gratiae ascribebat, et qui omiiia. lormenlorum
inimahia menlis sequanimitale suslinebat Sed quia
constat hanc revelalionem_yisioiiefaclam esse, vi-

dwtdum.est.quo genere visionis. Visio ,autem alia

coiporaljs, alia spiritualis, alia intellectualis. Yisio

eorporalis,,qua vidcmus ccelum et terramet.csetera !

corpora. Yisio spiritualis esl, quando in. eo qtiod
^idetur aliud praetendiiur. Sicut fuit de Moyse qui
vi-it rubum non ardentem ai*dere(Exod. m), quod
aliud significabat. Intelleclualis vero quando Spiritu
sancto intintante, aliquisconcipit aliquid m-,stieum,
slcut sanetus Joannes in hoc libro fecit. Nam non
realiter ista vidit, sed divino sufllamine inlimante,
convenientia signa nassionum designativa in inlel-
lectu suo configuravit. Nuuc quae sit materia illius
videamus. Materia illius sunt septem signa tribula-

C tionum designativa. Intentio, invifare nos ad patien-
tiam, ut per patientiam veniamus ad contemplatio-

nem,.per conlemplationem ad revelationem, inde ad
beatitudinem. In quo habeamus finalem causam hu

jusoperis. Quia.in divinilate non quaeriiur de philo-
sophia, s,ed.de vita, videamus cui vitae supponaiur.
Yita alja theorica, id est eontemplativa; alia praclica,
id est activa, sed constat ad conlemplationem referri.
Et notandum quare magis ad patientiam quara ad
alias invitet virtutes. Ad quod dicitur, quia sicut fi-
des est fundamentum omnium virtulum, sic patien3
tia quodammodo est sustenfaculum. Notandum vero

quamdam partem hujtis libri pro prooemio accipi,
scilicet usque, Ego Joannes frater, in qua parte invi-
tat nos ad audiendum, ad legcndum, ad servandum:

D quiasihoe fecerimus, beatitudinem consequemur; et
sic in primis commendat suum. opus/ Legendus est
liber iste quia est Apocalypsis, id est revelatio.etnon

cujuslibet, sed Jesu Gijisti; vel sic : Legejidus est
liber isle, quia bealus qui legit et qui audit verba

prophetim nujus apocalypsis, id est revelationis Jesu
Christi. , ....

Causa est qusebeatum Joannera scribere monuit,

quia inlerim dum ipse exsul teneretur a Domitiano,-
in Ecclesiis quibus ipse praeerat, nequitia.mult__.ino-
leverunt. Ad quarum correelionem ipse commone-

1501 ENARRATIbNES 1N APOCAL. — CAP. I. 1502

tur per angelum in visione, sive dormiens sive spi- .
riiualiter raplus. Pef lioc autem quod Joannes desti-

tufris omni humano eloquio et auxilio divinitus vi-

sitatur, innuitur nsbis ut quanto magis ab hoc ter-
reno tumullu recedimus, tanto polius idonei divina
visilatione judicamiir. Est autem materia in lioc li-
bio Ecelesia, de qua omnes flunt visiones. Quodau-
tem inducitur de Antichristo et daemonibus, id ad

eomprobalionem Ecclesiai fil. Niinc autem modo

tractat de materia, scilicel ostenderido conditioriem

ipsius Ecclesise secundum prasentem el futufum

statum. Secundum praesenlem, qiiod riiultas perse-
cutiones oporteaf hic pati Ecclesiam, et contra in

praesenti vel in futuro multas dignitates, ut remissio.

nem peecatofum, illumiBatioriem animarum, et cse-

teratalia; in futurd autem obtinere vitam, et inter- •

minabilem Isetitiam. Finalis causa est, ul sibi subdi-

tos, quibus principaliter scribit, et deinde cseteros

animet ad suslineridas tribulationes ciim patienlia,
non diffldentes de remuueratione. Accessus ad lit-

Urani.

CAPUT PRMOM.

AfmcatypsisJesu Glmsii quam dedit illi Deus palani

facere servis suis, quceoportet fieri ciio : et significavit
mittens per angelum suiaXservo suo Jbanni, qui tesii--

monium perliibidt verbo Dei, et testhnbmum Jesii

Clirisli qucecunquevidil. Beaius qui legii, et qui audil

verba propheticehujus, et servat ea quce ih ea scripta
sunt. Tempus enhri prope esl.

Apocalypsis Jesu Chrisli. Ac si ita commoneret: .

Altendite lianc visionem, quia liD3cvisio fevelala

Jesu Christo. et hsec est apocalypsis Jesu Chrisii

qtiam dedit illi Deus, scllicet Pater palam facere ser-

vis stris, id est ui palarii faeiat bumilibus suis, non

Judseis supefbis, vel philosophis : ea scilicet qud

oportet fieri, ut tribulationes in Ecclesia ct remune-

rationes. Cito etne quis diceretquis polerit tandiu

pati? dicit cilo scilicet, Iabores transibunt, etpfsemia
dabuntur : et quod dicit necesse esse boc lieri, ani-

iaat eos quasi inevitabile ostendens el jsignificavit.
Ordo talis est, Deus ostendit Christo, Christus au-

tem Joanni. Joannes septem Ecciesiis, et bene dicit

significavit, quia per quasdam figuras et quasi si-

gilla ei demonstravit. Yult autem Deus Scripturas
suas clausas esse, ne inimlcis sit locus accedendi, et;
ut sui eserceanlur, et ab eis inventum gfalius fia-

beatur, et hoc est. JLl significavit mitlens per aixgelum

suum, in personaChristi aliquando loqueutem utcum

dicit, In hoc prinio cap. : Ego sum a et u; ali-

quando in persona sui, ut ciiru probibet se adorari,
ut dicitur inferius cap. xix: Servo suo Joanni. Licet

Joannes nondum fecisse evangelium, in pra;dicatio-
nibus tamen multa festimoniaFilio Deidederat Yerbo

Dfi!,id est divinitati cum dixif {Joan. r), Inprincipio
erat Verbum. Filius "Verbunidicitur, quia sicut per
verbum patet intellectus, ita ex' operibus faclis per
suam sapientiam Deus nobis innotescit et testimo-

niumJemChristi secundum bumanam naturam cujus
sunt hsecvocabula, qucecunquevidit, sive carnali sive

k.spirituali oculo. Beatus qiii legit. Cum deberet di-

cere Joannes septem Ecclesiis, postquam ostendit

visionem a Christo sibi ostensam, praemittit hoc ut

eos ad visionem faciat atteritos, quasi dicat : Quia
lisec visio talis est, ideo bealiis qui legil ul elerici
el qui audil verba uf laici propheiice, id esl visionis

hujus, el servat ea quce in ea sunlj fidcm operibus

implendo, vitando minala, optando pfoniissa. Tem-

pus enim, et potestis sefvare, quia cito finiehtur hi

labores, et Iioc esr: Tempus enim prope est.

Joannes septem Ecclesiis quce sunt in Asia', gralia
vobis el pax ab eo qui est et qui erat el qui venturus

est, et a sepiem spirilibus qui in conspeclu throni ejus

sunl, a Jesu Cliristo qui est festis fidelis, primogeni-
ius morluorum el princeps regum terrce; qui dilexil

" nos et lavit nos a peccaiis noslris in sanguine suo,'
et fecit nos regnum et sacerdoles Deo el Palri)

ipsi gloria et hnperium in scecula sceculorum'.
Amen.

Joannes. Christus Joanni, ipse autem Joannes ait

seplem Ecclesiis, ad litteram,' velpef septcm accipia-
fnus unlversas, quia in septem diebus omnia surit

facta. Qucesuni iii Asia. tjua; oriiriesEcclesise sunt in

elatione. Asia enim elatio interpretatur. Quod prse-
niislt ante salutafionem,-fuit quasi prolbgus. In hac
autem salutatione riildicil de pefsdria Patris, quia de
ea nullus error erat; de persona vero Filii etSpiri-
tus sancli dicit coriffa quoriimdain lisereses. Gratia
vobis detur scilicet qua peccala"vobis reinittaiituf et

-, virtules infundantur; vel gfatia, favdr Dei sit vo -

biscum in oninibus^ageridis et pax, id est quies ab
©mnivitio, vel pax qua Deo el sahciis angelis senv-

per concordetis pef bonam voluritatem et sanclani
aciionem ab eo, id est aFilid qui est, id est qui vere

cxistit : contra eos qui diceliant eum coepisse *x

tempore et qui venturus est in judieio. Hic reproba-
tur error Ebipnis, Arii el mullorufn aliorum haereti-

corum qui dixeriint Christum purum hominem ex

Mafiasumpsisse inilium, el a spirilibus septem, id est

a Spiritu sancto : vel septem spifilibus ideo dicit, ut

iriteiligamus septem dona Spiritus saricti; vel pef

septem accipiamus omnia dona Spirilus sancti qui in

conspeclu tlironi ejus sunl, ul illuminentur justi iri

quibus sedet judicans Deus. Thronus est judiciaria
Dsedes, ei a Jesu Christo* Repelit de Filio, quia de ed

plurima dicturus erat. Qui esl testis, non uegans se

FiliunvDei etiamingruentemorte, etcujUsmodi testis

sitdicit fidelis,primogenitUs mortuorum, ante genitus
ad vitam non ilerum moriturus, vel <Smniummortuo-
rum dignior, vel mortuorum mundo, quia ipse im-

munis fuit a peccato,ut dicitur (/ Pelr. 11),et prin-

ceps regum lerrm ad lilteram : quia sive velinl ter-

reni reges, sive non,' uon possunt nisi quantum ipse

permittit; velcaput etprineeps.omnium beneregen-
tium terram suam. Qui dilexit nos quem audire et

verierarl debetis, quia ipse maxima dilectione dilexit

nos. Majorem hac dilectione nemo habet ut animam

suanlponatquis(Joan. xv), etc, el lavit nos a pecca-
tis nostris originalibus, et etiam actualibus in sen~
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gulne suo non in sanguine animali, sicut in veteri j

lege, ut ample deducit divus Paulus (Hebr'. ix)
per totum cap., el divus Petrus : Et fecil nos

regnum (idem dando nobis regni ccelesliset sacerdoles
Deo et Patri ut perpulchre deducit divus Petrus

(JPefr.n).Deus dicitur secundum creationem : idem

etPater, quia omnibus consulit. Rex dicilur ille qui
regit et refrenal illicitos motus : sacerdos qui digne
oflert preces suas et se Deo sacrificat per bonam vo-

luntatem et reciam actionem, sic totaliter se Deo
dedicando. El hie non loquiturdivus Joan. de sacer-

dotio ordine. Jpsi gloria et quia ipse talis est, ideo

apud nos gloriosus habeatur et hnperium in scecula

sceculorumetnosejus regimini subjiciamur in sajcula

consecutiva horum sasculorum, non ad horam tan-

tum. Amen. Amen est adverbium affirmativum apud I

Hebraeos, ac si inclamaret: Yerum est quod ei debe-

tur gloria.
Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis ocu-

lus, et qui eum pupugerunt: et plangent se supsr
eum omnes tribus terrce. Eliam amen. Ego sum a
et w, principium et finis, dicit Dominus Deus

qui esl el qui erat et qui venlurus est omnipo-
tens.

Ecce venit cum nubibus et bene debemus eum glo-
rificare, quia jam venit remunerator bonorum, et

punitor impiorum. Nubes aceipiamus ad lilteram.

Yeniet enim judex cum nube ut ascendit, ut dicilur

(Act. i), quse nubes bonis refrigerium et confor-

talio erit, malis excsecalio : quod significatum est in

nube qua educti sunt filii Israel.de jEgypto (Exod.

xiuj.Velper nubesaccipiantur justi :quiaipsietcoru •

scant miraculis, et intonant minis, et irrigant corda

Jidelium verbi Dei doctrina. Et videbit eum omnis

oculus. Ad litteram, et eliam oculi eorum 1711«eum

pupugerunl et plangent se, super-se ex propria mise-

ria et super eum, id est ut ex infinita gloria ejus ac

beatorum.maxime augealur calamitas damnatorurn.

Omnes tribus terrm, id est terrenitati deditae. Eliam

amen. Confirmatio laudis et lionoris. Ego sum « et u,

praemissa salutalione antequam narrationem incipi-
at visionis, ut eos altentos faciat, ad ea qua; sequun-
tur inlelligenda, dicit liaac non esse sua verba, sed

Dominus Deus dicit haac, ut sit probatio ila. Vere

venlurus est Dominus, quia ipse Dominus Deus di-

cit: Ego sum quidem ille qui erat et qui est et

qui venturus, et hoc dicitj: Ego sum a et &>,et horum

subditur expositio cum dicitur, Principum et finis.
Deus dicitur principium, quia ipse et ante omnia

fuit, et ab ipso omnia processerunt. Omnia per ipsum

facla sunt (Joan.i). Dicitur finis, quia post ipsum
nil erit, et quia eo obtento nil expetibile relinquitur,
et hoc est: Ego sum v.el a, principium et finis di-

cit Dominus Deus, qui erat, et qui est, el qui ven-
turus est.

Ego Joannes fraler vesler el particeps in tribula-

tione et regnoet paiienlia in Jesu, fui in insula quce
appetlalur Pathmos propterverbumDei el testimonium

Jesu Cluisti. Fui in spirituin Dominica die, et au-

A divi post me vacemmagnam tanquam lubce dicentis :

Quoa vides scribe 111libro, et milte septem Ecclesiis,

Epheso, cl Smyrnce,et Pergamo, et Tlnjalircc, elSar-

dis, et Philadelphice et Laodicice.

Ego Joannes: finita salutalione autequam parret,

exponit quomodo vel quando vidisset, et ibi com-

mendat visionem ex quatuor rebus, scilicel ex per-
sona videntis, ex loco, ex causa, ex tempore; et sic

dicit: EgoJoannes, Commendatio ex persona. Quasi
dicat: Attendite quse vidi ego aposlolus lanti no-

minis, frater in unitate fidei et particeps in tribula-

tione; et quia tribulaiio sine palientia inutilis est,
ideo apponit, et patienlia ettaudem regno. Hsecam-

ple deducuntur (Rom. v, et Jacob. 1),prajmonstratis
omnibus his in Jesu, tribulatus enim Dominus pa-

B tienter habet regnum. Fui in insula ad litteram, et
est commendalio ex loco. Locus enim solilarius

aptus est in quo secreta coelestia fidelibus revelen-

tur. Quceappellalur Pathmos. Palhmos frelum,inler-

pretatur. Propter verbum Dei. Commendatio per
causam et tesiimonium Jesu Christi scilicet quia te-

slimonium perhibui divinilali el humanilati Salva-

toris. Fuiin spiriiu, id est spirilualiter vidi in Domi-
nica die. Commendatio ex tempore. Solet enim re-
rum qualitas tempore uotari: ut Abraham vidit an-

gelos in meridie (Gen. xvni), id est in fervore fidei,
Adam vidit angelum in persona quidem Dei post
meridiem (Gen. m), scilicet post lapsum. Lolh vidit

perditionem Sodomaein vespere (Gen. xix), quiacito
_ futura erat. Salomon sapientiam recepit noete (III

Reg. 111),quia non bene eonservavit eam. Signifi-
eal enim Dominica dies requiem illam veram quam
jam oblinet et sanctis promitlit ille qui Dominica die

resurrexit, ideoque cessamus in eodem dieab opere.
Significabatur eademrequies in veteri legeper Sab-

batum (Exod. xx\ sed re impleta cessavit figura. In
hac requie jam saltem spe toluseratapostolus: unde
altendenda est revelatio, quae fit eo lempore et au-

divi, id est cognovi, voceinmagnam, id est admoni-
tioneni de rebus magnis faclam. Post me. Post se

dicit, quia cum ipse jam educlus de prsesentibus
sola anterioraintenderetper contemplationem, alio-
rum respicere correctionem admonetur. Vel posl se

audit, quia idem lege et prophelis admonitum inlel-

D lexit. Tanquam tubcequia incitatur ad bellum. Quod
vides,scribe in libro, id est - reconde in memoria,
vel ad litteram et milte septem ecclesiis. Possumus

per septem universas accipere ecclesias; velad litte-
ram bas septem tantum.

Et conversus sum ut viderem vocemquce loqueba-
tur mecum. Et conversus vidi septem candelabra au~

rea, el in medio seplem candelabrorum aureorum si-
milem Filio hominis veslilum podere, et prcecinclum
ad mamillas zona aurea. Gaput autem ejus, el capilli
eranl candidi tanquam lana alba, et tanquamntx, et
oculi ejus tanquam flamma ignis ; et pedesejus simi-

les aurichalco, sicul in camino ardenli, et vox illius

ianquam vox aquarum multarum: ethabebat index-

tera sua stellas sepiem,el de ore ejusgladius utraqu-
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parte acutus exibat, et facies ejus sicut sol lucet in

viriutesua.

%- Et conversussum ut viderem vocem quceloquebatur

mecum, id esl recordationem habui de subditis, ut

iutelligerem admonilionem. Attendendum, quia iste

totus Iiber in septem visiones distinguitur, quare
iraec prima de correctione Ecclesise agit. Et conver-

sus sum, et quia sic conversus vidi septem candela-

bra aurea, id est septem prsenorninatas Ecclesias vel

eliam universas. Per candelabra ideo significamus

Ecclesias, quia sicutcandelabra comporlantlumen et

aliis prsebent, ita Ecclesia verum lumen quod est

Christus et aliis portat, et aliis ipsius ciaritatem prse•

dicando demonstrat. Aurea, quia Ecclesia claritate

et sapientia est fundala. Etin medio, id est paratus
omnibus subvenire, idestab omnibus parlicipari

sepiemcandelabrorum aureorum, id est ecclesiarum

limilemFilio hominis, Chrislum, quem ideo non Fi-

lium, sed similem dicit, quia et ipse immunis esl a

peccato, et jam eral immorlalis et impassibilis. Ve-

stilum podere. Poderis fuit vestis sacerdotalis et la-

laris in veterilege, per quam significalur caro Chri-

"sti qusevestis fuit, quiain ea divinilas latuit; sa-

cerdolalis, quia inilla seipsum Deo obtulit; talaris,

quia permanet in finem saeculi; prcccinctum ad ma-

millas zona aurea, cingulo charilalis et verse dile-

ctionis. Yidit Daniel eumdem angelum, scilicet in

persona Christi, prsecinctum renes in Yeleri Testa-

mento (Daniel. x), quia ibi carnalia opera constrin-

guatur. Hic mamillas prsestringit, quia Evangelio
- etiam cogitationes judicantur, ex quo significatur

nobis ut nos cogitationes prsestringamus. Caput ejus
el capilli. Describit secundum quod viderat in figu-
ra. Per capul accipitur propria persona Christi, per

capillos proxime adhserentes ei, qui sunt candidi_et

bene purgati a peccalis. Gandidi tanquam lana al-

ba, Id est veslimentum pellens frigus, id est vitia

et tanquam nix. Nix.est candidissima inler omnes

creaturas, cui comparalur candor immortalitalis. El

oculi ejus veiut flamma igms. Oculi ejus sunt dona

sancti Spiritus vel spirituales in Ecclesia, vel divina

prsecepta qua3omnia illuminant recipientes, et fa-

ciunt-ardere igne dileclionis, et pedes ejus similes

aurichalco, sicut in camino ardenti, pedes, id est fi-

deles venturos in novissimis temporibus. Yidit simi- ;
les aurichalco excocto: quia sicut aurichalcum per
excoctionem mutatur in colorem auri; ita et fideles

illi per immoderatam tribulationem in tempore Anti-

christi inveterabuntur in melius. Habet alia trans-

latio, aurichalco Libani. Unde notatur, quod Anti-

cbristus iu eadeni regione sit venlurus in qua Domi-

nus habitavit. Et vox illius tanquam vox aquarum

multarum, id est admonitio illius continet vim do-

Ctrinarum multarum, quse dGCtrinse lavant sicut

aqua, vel tanquam vox quam recipiunt populi multi

qui comparanlur aquse propter fluctuationem; vel

vox datrix mullarum gratiarum. El kabebat in dex-

tera sua stellas septem. Per, stellas accipil episcopos.

qui debent alios illuminare verbo et exemplo; «oruin

A licet aliqui modo non lucerent, tamen vocat eos se-
cundum quod erant instituti a Joanne, secundum
etiam quod erant in dexlera, id est in potiore parte,
et de ore ejus. id est sanctis Patribus per quosDeus
loquilur, exibat, gladius, id est verbum Deiex utraque
parleacutus exibat, id est ulrobique secans, in Yeteri
Teslamento opera carnalia, in Novo etiam concupis-
cenlias. El facies ejussicut sol lucet in virtule sua, id
esl illi qui ci similes esse nitebantur, lucebant et cse-
teros nluminabant, sicut sol in meridie nulla nube

obscuratur, vel sicut ipse Chrislus.
Etcum vidissem eum,cecidi ad pedes ejustanquam

morluus; et posuit dexleram suam super me dicens :
Noli timere. Ego sum primus et novissimus, et

vivus,' et fui morluus, et ecce sum vivens in scecuta
" sceculorum, et habeo claves mortis, et infemi. Scribe

ergo qumvidisti, el qucesunt,et qum oportet fieri post
hmc. Sacramenlum septem stellarum quas vidisti in
dextera mea, et septem candelabra aurea, septem
slellm, angcli sunt\septemEcclesiarum, et candelabra

septemEcclesim sunt.

Et cum vidissem eum id est -quia talem eum co-

gnovi ct in propria personaet in membris, cecidi,
id esthumiliavime ipsum ante pedesejus ut jam para-
lus essem pati quantum passuri sunt pedes ejus,
tanquam mortuus, quia licet mortuus mundo, lamen
vere vivens; el ideo posuit dexleram suam, id estau-
xilium suum vel spem conforlanlem super me, id est
ultra vires humanitatis, diccns, id est coinmonens

r me per Scripluras: Noli limere pro roe pati tribula-

tioncm, quia ego fui mortuus pro vobis qui non in-

digebam. Quodnotatur ubi dicit: Ego primus et nO"

vissimus; et quia ipse non indigens pro r.obis pali
voluil, modo sine fine vivit, valde animari debemus,
ut indigentes pro eo patiamur, ut cum eo' tandem
seternalilcr vivamus, ethocest: Ego sum primus el
novissimus et vivus, vera vita secundum divinitatem;
et fui mortuus et ecce sum vivens, secundum eorpus
in smcula smculorum; et habeo clavts mortis, et qula
posset aliquis dicere, quis polerit tandiu pati? dicil:

Non patiarvos tentari supra idquod poteslis (I Cor.

x), et hoc esl, et habeo claves morlis et inferni, id est,
diaboli etmembrorum ejus. Ipse dicitur mors, quia
est causa totius morlis: ministri ejus infernus, quia

D locus est in quo ipse habitat. Sed neque diabolus,»

neque ministri ejus possunt nocere, nisi quantum
eisa Deo permittitur. Scribe ergo qum vidisii sive

spirituali, sive carnali oculo, ut Paulus, el qum sunt

ut prseseutestribulationesetpraesens auxilium et qum

oporlet-fieri.post hmc, universas tribulationes quas

patientur sancti et ultimis temporibus, per quorum

excmpium prsesens Ecclesia ad implenda hscc le-

viora maxime animari debet. Sacramentum septem

stellarum,su\>]>\escribe. Sacramentum est, ubi aliud

dicituret aliud intelligitur." Quod.angelus mysteria

quarumdam figurarum aperit, notat in omnibus alle-_

goriam inquirendam; tamen non omnes aperit, ne

sitaditus furibus in sanctam Scripturam.
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CAPUTII. j

El angelo-Ephesi Ecclesiw scribe : Hmc dicii qui te-

net septem stellas in'dexlera sua, qv.i ambutat in

medio septem candelabrorum. Scio operatua et labo-

rem et patieritiamlmm, el 'qxda non poles sustinere

malds, el tenlasti eoiqui se dicunl apostolos esse, el

ndn sunt: el invenisti eos mendaces, el patieniiam ha-

bes, et sustinuisti propter nomen meum, et non defe-
oisti. Sed habeo advenum te, quod cliaritdlem luam

primam reliqidsii. Meiribr esto ilaque unde excideris,
ei age pcenitentiam: et prhnaopera fac. Sin auicm

veniam tibi cito', et movebocandelabrum luumde toco

suo nisi pcenilenliam egeris. Sed hoc habes, quia odi-

sti factd Nicolaitarum qucecl ego odi. Qui habeCau-

res, audiat quid Spirilus dicat Ecclesiis. Vinceriti

dabo edere de lignd vitce quod est in paradiso Dei

mei.

Et angelo Ephesi Eectesim scribe. Episcopo scribit

de manu cujus subditorum peccata reqnirit, nec

sine cjus commonitu subditos esse judicandos prse-
sumit. In hacEcclesia Ephesi erant aliqui qui bene

Deo placebant, secundum' quam partem Ephesus
voluntas interpretatur : erant in eadem Ecelesia alii

qui multum indigebant divino consilio, secundum

quam partem Ephesus comilium interpretatur. An-

tequam scribat de operibus' Ecciesise prasmiltil de

mandante, per quseostendit ipsum idoneum qui la-

lia mandet, ut cum dicat eum tenero septem stel-

las, etc, significat his qui peccavcrunt non esse de •

sperandum, sed per poenitenliam posse reconciliari,
quia noridum projecit eos Deus de manu sua; bonis
vero monstrat ut patienler laborent confisi de co-
rona. Hcec dicil tjui tenel septem siellas in dextera

sua, quasi dical: Licet peccassetis, nondum projeci
vos. Qui ambulat in medio septem candelabrorum

aureorum, quasi dividens sancli Spiritus doi.a. vel

ambuiat, scilicet cui non placet quiescere in aiiqui-
bus horum. Scio, id esl approbo, opera iua. Bonae

parlis prius loquilur, ut horum exemplo caeteri cor-

rigantur, et taborem et palientiam et quia non poles
susiinere malos, id est secundum tuam humanita-
tem sine larga ope misericordiaj non potet, jam pati
malitiam eorum, velnon potes sustineremalos,'quiii
corrigas vel expellas ab Ecclesia, et tentasti eos, id
est probasli eorumdoctrinam qid dicuni se apostolos
esse et non sunt, id est a Deo missos ut sic faciliijs

decipiant, et aut tales pseudoapostoli. Et invenisti
eos mendaces, id est faisa prasdicantes et male vi-
ventes el pdtienliam habes contia. mala.quae isti iufe-
runt per tyrannos. Quod enim isti non potuerunt
persuasoria deceptione, qusereliant per vim efficere.
Et non defecisti. Hic notat eos tanta esse passos,
quse possint aliquem compellere ad defectum. Sed
habeo adversum le, ad aliarii parlem, quod charita-
temtuam prlmam reliquisti, quseprincipalisvirtusesl.
Memor esto ilaqiie, et quoniam hoc habeo contra te,
ideo memorare unde excideris, id est de excellent}
gradufidelium; etagep'mniientiam,idtislveddie dignos
fructuspcenitentise (Luc. nij.Et prima opera tuafac,

A scilicet opera charitatis. Sin autem hoc non fece-

ris, veniam tibi ad tuum damnum, et movebocande-

labrutn luum de (oco suo, nisi pcenileniiamegeris,
scilicet ab omnibus institulis ecclesiasticis ejiciam

-

cos. Scd hoc habes bonum. Quamvis koc prsedictum
babeam adversum te, tamen jion desperes quia haec

placent mihi in te, quia odisli facla Nicolailarum

qum el egoodi, et ideo iu juste odisti. Nicolaus fuit

iimis de septem diaconibus, qui quia redibat ad

uxorem suam repudialus, praedicavit communican-

das omnes mulieres; prsedicavit comestionem ido-

lolhyloruro. Btfjus hseresis reprobatur ab Ecclesia

in can. Quidam auUm hmrel. %&,cap. 5. Nicolaus

stuitus populus interpretalur : quales hoc tempore
haretici vel gentiles, qui et communem judicant

B usum mulierum et idololhyta comeaunt. Qui habet,
id est quod uni dico, omnibus dico. Aures, divinum

intelleclum. Audiat qidd Spiriius dicat Ecclesiis.

Quasi dicat: Non sunt verba Joannis vel angeli, sed

ipsius divinse substantiae. Vincenii dabo edere de li-

qno vitm. Et quare audial? Quia vincenii. Non dieit

facienti aliquando, sed perseveranti (Matth. x et

xxtv). Qui perseveraverit "usque ad finem hic salvus

eril. Quod est in paradiso Dei mei, Id est in horto

deliciarum, scilicet Ecclesia. Christus Hgnum vitm

dicitur, quia.idem facit in Ecclesia quod lignum
vilas in paradiso. Erat officium ligni illius, ut cou-

servaret fruentes fructu suo a morteet a senio; lioc

idcm explet Christus in Ecclesia sua. Custodit enim

_, fideles suos et a vera TDorle, et ab omni defeclu.
Adam enim comedens de ligno vetito, perdidit quod
sibi conferebat lignum vitae, et oblinuit in experien-
tia sapientiam boni et mali (Gen. in). Prius quidem

posilus in deliciis nesciebat quod esset bonum vel
malum : tandem cognovit utrumque, utpole experr
lus utrumque.

Et angelo Smyrnm Ecclesim scribe : Hoc dicii pri-
mus el novissimus, <]uifuitmortuus et vivit. Scio tri-
bulationem luam el paupertaiem luam, sed dives cs :
et blasphemaris abhis quisedicunlJudmos esse, elnon

sunt, sedsunt synagoga Satanm. Nihil horutn limees

qumpassurus es. Ecce missurus est diabolus aliquos
ex vobis in carcerem, ul lentemini, el habebitis tribu-
lalionem cliebusdeccm. Esto fidetis usque ad morlem,

p et dabo libi coronam vilm. Qui habet aures, audiat

quid Spiritus dicat Ecclesiis. Qui vicerit non ladeiur
a morie sccunda.

Et angeloStnyrnmeeclesimscribe. Episcopus signi-
ficaiur per angelum,- quiaet ipse nuritius debetesse
verbi Dei. Smyrna iiiterpretator canticum, quia hasc
tota Deo placebat, et sicut in caeteris prius ostendit
mandanlem idoneum qui talia mandet, el talem de-
sciibit Christum qui vaieat eos consolari qui in no-
niine ejus tribulantur : Hoc dicit primus et novissi-.

mus, qui fuit mortuus et vivit. Ideo etTOs ne deficia-

lis, quia et vos in seiernum mecum vivetis. Scio tri-
bulationem et pauperialetn, ad litleram. Sed dives es
in spe remunerationis, et est qusedam conforlatio;
ei blaspliemaris ab his. Cumulus tribulatiohis, si ah
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hoste familiari vexatur. Qui dicunt se Judmos esse, _
id est confitentes esse, et non sunt. Si enim filii

Abrahse essent, opera Abrabse facerent, ut eisimpro-

jerat Christus (Joan. vin). Sed sunt synagoga, id est

congregatio Satanw, id est adversarii. Synagoga
dicitur congrcgatio, quod ridetur pertinere ,ad irra-

lionabilia, guasi pecorum sit. Sed Ecclesia dieilur

convocatio, quod manifesle de rationabilibus dici-

Jur. Sed tamen nihU horum ihneas qum passurus es,
etiam si sint graviora prseterilis. Ecce missurvs est,
et vere patieris, quia ecce missurus est ex vobis dia-
boius aliquos in carcerem. Pro omui tribulalione po*
nitcarcerem, ul tentemini, id esl ut probemini; ei

habebitis tribiUalionem, et quandiu? Oiaiii tempore
vitse vestrae et hoc est: Diebus decem'vel septem, id
est omuibus diebus quibus observabuntur .praecepla

'

legis, id est omni tempore praesentis vitse. Yita ju-
«li, ideo denario signiflcatur, quia ipsasubjacet de-

i3em prseceptis legis. Yita ssecularis bene septenario
significa.ur, quia septem diebus transigitur. Esto fi-
delis usque ad mortem, scilicet quidquid illi iriferant,
_tu semper esto fidelis; et dabo tibi coronam viiss,
scilicet excellentiam bealitudinis. Qui habet aures,
id_est quod uni promitlit vel minatur Deus, ideiu et
consimilibus. Qui vicerit, non tmdelur a morie se-
cunda. Duse sunt vitaeanimse, et dusemortes, et cor-

jporis similiter. Prima vila animae, consianlia in

virtutibus. Secunda vita, donari in vitam seternam.'

Prima mors animae jacere in peccatis. Secunda pur
niri in seternuro. Prima vita corporis, conjungi
animse. Secunda resuseilarj ad vilam. Prima mors

corporis, dissolvi ab anima. Secunda, damnari in

judicio.
Et angeloPergami Ecclesiwscribe:Ha;c dicit quiha-

betrhomphmam ulraque parle acutam : Scio ubihabi-

tas;ubisedesestSatanm: et tenesnomenmeu>n,einon

negasti fidem meam. Ei in diebus iltis Antipas testis
meus fidelis, qui occisus est apud vos, ubi Salanas
habilat. Sed Iiabeoadversus te pauca ; quia habes illic
tenentes doctrinam Bataam qui docebat Balac millere
scandalum coram filiis Isrctel, edere et fornicari; iia
et habes et tu tenentes doclrinam Nicolaitarum. Si-
militer pmnitentiam age : si quo minus, veniam tibi

cito, et pugnabo cum illis in gtadio oris mei. Qui ha-
bet aures, audiatcjtdd Spiritus dicat Ecctesiis. Vin-
eenli dabo manna absconditum, et dalio illi calculum

candidum, et in calculo nomen novum scriptum, quod
nemo scit nisi qui acciptt.

Et angelo Pergami Ecclesim smbg.Pergamus divi-

sio cornuum interprelatur. Proponuntur quippe cor-

cua ubi significalur.pugna : ui in hac Ecclesia quae-
.dam malapars bonamjmpugnabat. Hpc dicit qui ha-

bel rhomphmam. Gum dieit mandantem babere

i'b.omph33am,id esl gladjum secaniem Novo ac Y_e«

teri Testamento, ostendit bpsum idoneum qui seeer-

nat a bonis malos, a malis bonos; et innuit illis si-

miiiter bonum a malo secernendum, ut sequantur
bonum et fugiant malum. Scio. Bonis loquitur. Vbi

habilas, scilieetin medio prav» nationis, Ubi sedes

V.est Satance, in quibus jam sedet et quieseit adver-

sarius; el tenes nomen meum contra impugnantes,
et non negasti fidem meam etiam in tali tribulatione

.qusecompelleret aliquem ad negandum. El in diebus

illis, in guo tempore inter cseleros maxime in con-

.spectu meo vir iste Anlipas claruit. yel in diebus il-

Ms, id est in illo tempore tribulationis quse fideles
' illumjnat. Ubi Satanas habital et ideo illum occi-

derunt. Sed habeo. Quamvis prsedicia in te mihi pla>

ceant, habes illic, scijicet non expelljs de Ecclesia
.tenentes doctrinam Balaam qui docebal Balac. Tan-

git de veteri Iiistoria quomodo Balaam doceret Ba-

iacregem Madian perderefilioslsrael, utpeccarentin

.conspectu Dei, scilicetutalliceret eos a| fornica-

tionem et idololatriam per pulchras hmlieres (Nam.

xxvm). Haec autem peccata reprehenduntur in ali-

quibus deEcclesia hac. Pertinet boc quoque peral-

legoriam ad prsesentem Ecclesiam. Balaam interpre-
tatur vanus poputus, Balac elidens, Yanus eriim po-

pulus hseretici dicuntur, qui docent principes ierre-

jiosqiiisuntelidentes. quomododecipiantlsraelem. id

est viros Deum videntes : vel vanus populus dicuH-

tur dsemones qui docentcorpus liumanum elidere et

confundere in se quasdam virtutes. Italtabes tu te-

nentes doclrinam Nicolailarum, sicut doclrinam Ba-

laarn. Simitiler pmnitentiam dge, et ideo ut de illis,
similiter et de istis. Si quc minus, id cst si in aliquo
Horiim minus feceris, peniam iibi ciio, scilicet utle

interficiam in anima el corpore, et pugnnbo cum itlis

r>in gladio oris mei, scilicet verbo Dei dicendo : Disce-

dite a me, maledicti, in ignem ceternum(Malth. xxv).
Vincenti dabo manna absconditum, id est Chri-

stum.qui significalus fuit in priori maima, qui verus

;estclbus reficiens etnon deficiens, utdicilur (Jban.vi).
Dicitur etiam, manna a manliu, id est quid esl hoc:

quia cum promisisset Dominus filiis Israel cibos, et

mane lale aliquid invenissent, mirantes dicebant,

,manhu, id est quid est hocV,(Exed. xvi.)'E< dabo

ei calculum candidum. Calculus est lapis solidus et

JuciduSj per quem significatursermo divinus, qui

dicitur lucidus quantum ad veritatem; sblidus, quia

infriugi 11011potesfe.Yel per calculiim corpus huma-

num, solidum contra vitia, lucidurii niultiplicitate
virtutum. Habent aliae trarislationes carbunculum,

•^ vel carbonem, sed idem semper significalur, el in

calcuto nomen ribvum scriptuiri," id esl Filius Dei.

Quod nemo scil nisi qui accipil, quod nomennemo

eognovit plene secundum suam proprielalem, nisi

qui accipit calculum.idest nisiinquo habitat sermb

divinus.
Et angelo Thyatirce <Ecclesimscribe : Hmc dicit

Filius Dei qui hdbel dculbs lanquam flammam ignis,

et pedes ejus similes auHchatco: Novi opera lua, et

chdritatem et fidem, et ministerium , et patieiiliam

tuam, el opera tua novissima plura prioribus. Sed

habeo adverium ie quia permitlis mulierem Jezabet,

qum se dicit propheien, docere et seducere servos

meos, fornicari et manducare de idoloihyiis. Et dedt

illi tempus ut pxnitenliam ageret, et non vult vce-
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niiere a fornicatione sua. Ecce milto eam in lectum, i

et qui meechanlur cum ea in tribulatione maxima

erunt, nki pmnitentiam egerint ab operibus suis, el

filios ejus interficiam in morte : et scient omnes Ec-

clesimquia ego sum s_crutansrenes et corda, et dabo

unicuique vestrum secundum opera vestra. Vobis au-

tem dico cmteris, qui Thyatirm eslis : Quicunque non

habent doclrinam hanc, qui non cognoverunt altiiu-
'

dinem Satanm, quemadmodum dicunt, non miltatn

super vos aliud pondus, tamen id quod habetis tenele

donec veniam. Et qui vicerit, et qui custodierit us-

que in finem opera mea, dabo illi potestalem super

gentes, et regelillas in virga ferrea, et tanquamvas

figuli confringentur, siculi et ego accepi a Palre meu,

et dabo illi stellam matutinam. Qui habel aures, au-

diat quid Spiritus dicat Ecclesiis. '

Et angelo Thyatirw Ecctesim scribe. Scribit cpi-

-scopo hujus Ecclesise sicut et Cseteris, s.ve omnia

-dicendo de subditis, sive etiam aliqua in personis

-propriis eorum. Thyatira interpretatur inflammala,

quia in hac quidam inflammati sunt, scilicet mali :

lusi dicit Filius Dei. Prsemittit hoc ut ostendat ido-

neum mandantem qui habet oculos ut flammam, qui
•oculi sunt ut flamma. Novi opera tua, approbo ca-

slitatem tuam, et csetera bona opera quantum ad

teipsum, et fundamentum operum , scilicet,
charitatem et fundamentum charitatis, id est

fidem. Prsecedit enim fides, scilicet, ut credat,
deinde ut amet credita, post- hsec bona opera ,
et bsec dicit charitatem et fidem, et minislerium

.quaiitum ad veros proximos. Quasi, veris chri- '

stianis quse poteras non negasti, et patientiam tuam

quia etiam hostes patienter sustinuisti, el opera tua

novissima, tam charitatem quam csetera bona novi

semper in te ampliari. Sid habeo : prsadicta placent,
sed istud displicet quia permittis mulierem Jezabel
uon ejiciendo, non excommunicando. Jezabel inter-

pretatur fluens, vel fluxus sanguinis, sive sterqui-
linium, propter nimiam immunditiam, et fuit uxor
Achab (III Reg. xvi), vel etiam hujus episcopi,

. vel si lroc non esset suum nomen , sic tamen vo-
.canda est propter immunditiam. Possunt enim
nostro tempore omnes illi Jezabel vocari qui dediti
immunditiis fornicationem praedicant, et.comestio-
nem idolothytorum. Propheten , secreta divina vi-

dcnlem, quid permittis eam docere et seducere ser-
vos meos ]ornicari sive cum mulieribus, sive quo-
quo modo cum daemone. Ecce, et quia non vult,
ecce mitto eam in lectum, id est in securitatem pec-
candi. Habet alia translatio mitlo eam in lucium,
id est in perpetuum dolorem. Idem nobis signifi-
catur perluctum. Et qui mmchantur cum ea, id est

qui implent quod docet illa. Hoc dicit de contem-

poraneis. Et filios ejus, id est sequaces ipsius ut

qui etiam modo imitantur illam.. Interficiam in
mortem perpetua damnatione, et scient omnes Ec-

clesia, et de quo quidam adhuc minus sentiunt,
quia non statim punio impios^ tandem manifeste

.ecient, cum donabo singulos secundum propria

_.merita. Scrutans, cognoscens et diligenter perspi-
ciens , renes, carnalia opera, et corda, cogitaliones
et concupiscenlias. Malis sic minor. Vobis aulem

dico cmteris, id o.st longe diversis a prsedictis qui

Thyatirm esiis, id est vere inflammali estis, vobis

quidem hoc dico : Non miltam super vos aliud

pondus, id est aliquid de instilutis veteris legis,

quemadmodum dicunt. Dicebant enim quidam non

posse hominem salvari per solam novam legem
sine circumcisione et cseleris talibus. Modo fit mu-

tatio personse. Ac si diceret: Thyatira. sunt omnes
illi quicunque non habent doclrinam hanc, id est

qui non cognoverunt approbando eam allitudinem

Satanm, id est superbiam. Quamvis illi dicant

aliud vobis esse utendum,1, tamen id-quod habetis
B tenele donec vcniam retribuere, et qui vicerit ut

non cedat eis et insuper qui custodierit usque in

finem vitse opera mea, dabo ci potestatem, et in hoc

sssculo quia possunt eos gentiliter viventes excom-

municare, et seternaliterdamnare; et reget illos in

virga ferrea, id est justitia inflexibili, et lanquam
vas figuli confringentur, quidam ut pereant, qai-
dem ut melius vas fiant. Sicut et ego accepi a

Patre meo secundum humanitatem ; et dabo illi

stellam malutinam, et tandem dabo me ipsum.
Stella matutina Christum signilicat, quia stella

illa et noctem illuminat et diem praaeedit: ita Ciir.-

stus et mundum illuminat et diem communis re -

jsurreclionis praecessit. Yel prima resurrectio stella

matutina vocatur.
G CAPUT III. :

Et angelo Sardis Ecclesim scribe : Hoc dicit qui
habet septem spiritus Dei, et septem stellas. Scio

opera tua, quia nomenhabes quod vivas, et morluus
es : Esio vigilans, el confirtna cwtera qum moritura
erant. Non enim invenio opera tua plena coram Deo
meo. In menie ercjo habe qualiter acceperis ct au-

dieris, et serva, et pceniientiam age. Si ergo nonjii-

gilaveris, veniam ad te tanquam fur, el nescies qua
hora veniam ad te. Sed habes pauca nomina in Sar-
dis qui non inquinaverunt veslimenta sua,-cl am-
bulabunt mecum in albis, quia digni sunt. Qui
vicerit, sic vestietur vestimentis albis et non. de-
lebo nomen ejus de libro vitm, el covfitebpr ,no-

JJ men ejus coram Palre meo et coram angejis. Qui
habet aures, audiat quid Spiriius dicat Ecclesiis*

Et angelo Sardis Ecclesim scribe. Sardis interpre-
tatur pulchritudinis principium. Erant tamen in hac
Ecclesia quidam qui volebant boni videri, sed noii
erant. Hoc dicit fjrtuhabel seplem spiritus Dei et
stellas. Ostendil idoneum mandantem, quasi dicat
bonis : Laborate, quia possum vobis retribuere;
malis: converlimini, quia aliterperibilis. Scio_opera
tua, id est, non possunt ante meabscondi. Scioc/uia
nomen habes, id est quod in operibus tuis amas hu-
manam laudem et mortuus es in peccaiis : quia qui
in uuo oflendit, omnium reus esl. Esio vigilans, et
ideo esto diligens et sollicitus de salute, el confirma
cmlera. -Hic innuitur quod quiin aliquo-criminali
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invenitur, perdit omnia benefacta quantum ad sal-

vationem, cum dicit moritura erant, illo autem cor-

recto, omnia simulvalent ad vilam. Yigila,'dico :

Non enim invenio opera tua plena. Non simt plena

opera : quia sunt sine charitate, vel quoniam fiunt

pro laude, vel quoniam sunt associata alicui cri-

minali coram Deo; licet in facie hominum plena

sunt, Deo tamen non sunt : et quia non sunt plena,
enitere ut sint plena. Et hoc est : In mente ergo
habe qualiter acceperis, id est, per ralionem qualiter

incoepisti operaii, et audieris a sanctis Patribus.

Dicuntenim : Qui in uno offendit, omnium reus est

(Jac. n). Si charitatem uon habuero, nihil sum

(/ Cor. xm), et similia; et solus qui vigilat, pla-
cet mihi. Si ergo non vigilaveris, veniam tanquam
fur, scilicet ut te occidam et spoliem. Spoliatur qui-
dem damnatus, quando virtutibus non juvatur;
ct nescies qua hora veniam ad ie. Sed habes pauca
noKiina. Nomina ideo diclt, quia sicut per nomina

scimus proprietates rerum, ita Dominus novit om-

ula facta ^elproprietates quasi per nomina. In Sar-
dis. Qui vere suut Sardis, quia jam incipiunt esse

pulcbri. Qui non inquinaverunt, criminali macula ;
vel faeta laerymis deleverunt Vestimenla sua, im-
mortalitatem et innocentiam quibus vestiuntur in

baplismo. Et ambulabunt mecum in albis de virlute in •

virtutem mecum, id est sicut et ego feci. In albis
vestibus vestiti, id est innocentia et immortalitate.

Qui vicerit, sic vestielur vestimenlis albis, el non

solum illi qui boni permanserunt, sed similiter qui (
aliquando malus fuit, si vicerit. Et non delebo no-

men ejus de libro «ito.Libervitse prsescientia dicitur

divina, in qua secu«dum suam divinitalem nil ascri-
bilur vel inde delelur, sed dicitur hoc secundum

prsesentem slatum cujusque : ut si quis se ha-
heat-in bono, dicitur ascriptus in libro vitse, si

ad malum se habeat, dicitur deletus de libro vitse.

Et confitebor, etc , dicendo : Venite, bcnedicti,
vel iemunerando secundum placitum Dei. El co-

ram angelis Dei, ut gaudeant angeli de consortio

eorum.
Et angeloPhiladelphimEcclesim scribe: Hmc dicit

sanctus et verus, qui liabel clavem David, qui aperit
et nemo claudit, claudil et nemo aperit: Scio opera
tua. Ecce dedi coram te ostium apertum quod nemo

polest claudere, quia modicam habes virtulem, el

servasti verbutn meum, et non negasti nomenmeum.

Ecce dabo tibi de synagoga Satanm, qui se dicunt

Judmos esse, et non sunt, sed menliuntur. Ecce fa-
ciam illosMt venianl el adorent anle pedes iuos :

et scient qiiia ego dilexi te, quoniam servasli verbum

palientiw mem,et ego te servabo ab hora ienlaiionis

quw ventura est in erbem universum, tentare omnes

kabitanles in terra. Veniam.ciio. Tene quod habes,
ut nemo nccipiat coronam tuam. Qui vicerit, fa-
ciam illum columnamin templo Dei mei, et foras npn

egredielur amplius, el scribam super illum nomenDei

tnei, et nomen civitatis Dei, novmHierusalem, quw
-descendit de cesto a-Deo meo, et nomen meum no-

_\ vum. Qui habet aures, audiat quid Spiritns dicat Ec-
clesiis.

Et angelo Philadetphim Ecclesim scribe : Phila-

delphia amor fratris interpretatur. Erat quippe
amor fraternus in Ecclesia. hac. Sicut et in aliis
ostendit idoneum mandantem , qui talia mandet.
Cum enim commoneat eos laborare ad conver-
sionem fratrum, et promittit se eis inde donatu-

rum, prssmium oplimum prasmittit, quia verus

est, unde scire possunt quia confitendis dabit
sicut promittit; et quod dare possit, praesignifi-
cat, ubi dicit: Qui habet clavem David, ,etc. Hmc
dicit saactus, Prsemissa probalione quod verus

sit, quia factus esl, sanctus et verus in promis-
sis. Qui habel clavem David. Ostendit quod pos-"
sit implere promissa qui habet potestatem , quam
habemus per clavem, scilice.t secundum carnem

sumptam a David, vel poleslatem aperiendi David-et

cseteros prophelas. Qui si aperil vel corda, vel Scri--

pturas, nemo claudit; si claudit, nullus aperire po-'
test. Scio, approbo opera tua, et ideo ecce dedi co- •

ram le ostium, vel corda prius clausa, vel clausulas

Scriplurarum. Quia modicam, id est humilem virtu-

tem habes, et servasti verbum meum, id est praedica-

. tionem meam. Et non negasli eliam in angusliis 110-
tnen meum, et quia talis es, ecce dabo tibi de syna- .

goga Satanw, qui dicunt se Judmos esse. Hoc nomen

perdideruntnegantesChrislum Filium Dei,dum dixe-
runt: Nos nescimus te ; sed mentiuniur. Convin-.

p cuntur hic probare quibusdam simililudinibus, ct

faciam illos ul venianl ad fidem et adorent, veneren-

tur doctores, ut Joseph fratres sui. Anle pedes tuos,
id est parati imitari opera lua vel ullimos fideles. Et
scient quia ego dilexi te. Dum sunt extra Ecclesiam,
nesciunt Deum diligere nec fideles suos, quouiam

patitur eos tribulari, reducti ad fidem etiam idem

prsedicarit. Quoniam servasii verbum patienlim tnece,
id est ea quae narrantur de patientia mea, ut eliam

diligant inimicos exemplo mei. Sicut in sequentibus

visionibus, ssepe in sexlo, aliquid notat de tribula-

tione futura novissimis lemporibus -. ita hic in sexto

angelo, in qua tribulatione Judsei quidam per prse-
dicalionem Helise legem spiritualiter intelligent et

salvabuntur, quia, servasti el ego servabo le ab hora
r. tentationis ne noceat tibi, et veriiam; quasi dicat:

Sed quis polerit landiu pati? ne dilSdas succum--

bens, ego cito succurram tibi, et hoc dicit^ Veniam

tibi cito. Tene quod habes. Tu interim tene quod ha-

bes, ulnemo accipiateoronam luam,idest nullusin-
ducatur in locum tibi depulatum, sicut gentes in

locum Judaeis promissum. Qui viceril, faciam illutn i

columnam,-idest sustentamentum aliorum. Et foras |
non egredietur amplius, id est non recedet amplius f

a Domino. Filius junior qui devoravit substantiam
suam cum meretricibus, postquam receptus est a -

patre, noluit regrcdi ad priorem vilam (Luc. xv),vsi-

gnificat gentilem populum qui, prius separatusaDeo
' morte vituli saginati, id est passione Chrisli, Deo

reconciliatus non exibit-amplius; et scribam super

P-iTaor. CLXII. 48
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illum ut in ipso patens sit et exemplum cseteris. No- _

men Dei mei, quia Deus vocabitur, et nomen civitalis

Dei mei, id est \isio pacis dicctur, et haeccivilas erit

bene munila virtulibus novm Hierusulem, in qua uil

remanet vetustatis, sed vera visio pacis. Quw de-

scendit de ccelo,de consortio coslestium. A Deo meo,
Deo mittente virtules, et nomen meum, id esl Filius

- Dei. €hristianus enim gralia unctus. Novum quod
non habet ab Adam. Qui habet aures, quod uni dico,
omnibus dico.

'
.„ Et angelo Laodicim Ecclesim scribe: Bac dicit

amen, tesiis fidelis el verus, qui est principium crea-

turm Dei: Scio opera lua, quod ncque frigidus es, ne-

que calidus. Ulinam frigidus esses aut calidus! Sed

quia tepidus es, el nec frigidus, nec catidus, incipiam
te evomereex ore meo. Quia-dicis quod dives sum et

locupletalits, el nullius egeo, et nescis quia ... es miser

et miserabilis, el pauper, et cwcus, et nudus : suadeo

tibi emere a me aurum ignitum probatum, ut locuples

fias, et veslimentis albis induaris, et non appareat

confusio nuditalis tum, ei coltyrio inunge oculos iuos,
ut videas. Ego quos amo, arguo et casligo. JEmulare

ergo, etpxniientiam age. Ecce sto ad ostium et pulso.
Si quis audieiil vocem meam, et aperuerit mihi

januam, introibo ad iltum, el cmnabocuin illo, ct ipse
mecum. Qui vicerii, dabo ei sedere mecum in throno

meo, sicut et egovici, et sedi cum Patre meoin throno

ejus. Qui habel aures, audial quid Spirilus dical Ec-

clesiis.
Et angeloLaodicim Ecclesim scribe. Laodicia vomi-

lus inlerpretalur. Erant enim quidam inEcclesia hac

tepidi. Tepidi sunt illi qui lenent aliqua instiluta

cessahtes a malo, et hsec judicant sufficere: ideo

fiunt lorpentes, nolifntque in aliquo hono opere la-

borare. Hmc dicil,qai& dicturus eratrem mirabiler--s

quod tepidi excommunicandi, et de ore suo proji-
ciendi essent, qui ab homimbus boni credebautur,

prsemitlit se veracem esse, ut et in his sibi Greden-

dum videatur. Amen, id esl veriias : per ipsum enim

omnia Patris promissa in.plentur. Testis fidelis, quia

qu33audivit a Patre nota fecil nobis, vel leslis cpe-
ruro nostrorum apud Deum, et verus iu omnibus

verbis suis. Quod est principium creaturm Dei, sive

primse creationis , sive creationis ad justit.am, ex

quo si velinl resipiscere, polesl eos juslificare. Scio ]

cpera tua. Non me latenl, quia nequefrigidus es ne-

gue ea.irfus._Frigidus est qui aperte turpiter agit, vel

quidem non recipit. Neque cnlidus. Cslidus est, qui
fervet bUlectione. Utinam frigidus esses aut calidus,
Non ideo quod sit bonum esse frigidum, sed quia

ci.tiusveniunt ad bonum, quia nihil de se coniiduiii.

Sedquia tepidus'es, id est fide recepta torpes et pi-

grilaris operari, incipiam per exconimunicatioiiem

te evomere ex ore meo; id est a consortio fidclium

removere per praadicalores rneos qui dicuntur os,

quia per ipsos loquitur Deus. Quia dicis quod clives

sum, purgatus in baptismo, vel dives in scientia, et

{ocupletaiusper opera aliqua, et ideo sufliciens vide-

Kir, el nullius egeo et ideo sibi jam nullam necessa-

t_riam virlulem, et nescis quia tu es miser, id est non
sufficiens ad salutem per ea quae habes, et miseiabi-

lis, quia tu ipse ignoras miseriam luam; eipauper
a bonis operibus, et cmcus, quia non vides le insuf-

ficientem; el nudus a veste imo pudoris et iunocen-
tiae. Sed misericordiam non nego, hoc est: Suadeo
libi emere a me fruclum posnitenti_e, aitrum ignitum
probatum, id est charilatem quas te accendal vel me-

ipsuin. Vl locuples fias operibus virtutum, ct vesli-
menlis albis, id esl innoeentiaj induaris. Et non ap-
pareat confusio nudilaiis tum. Melius est coram paua
cis erubescere, quam tandem coram omnibus. Et

collyiio inunge oculos luos, divino .prasceplo vel do-
nis Spiiilus sancli, vel quibuscunque ratio illumina-

tur, et ut hoc possis : Mmulare fraires luos csete-
" ros qui tribulantur, et ne dicerent quod Deus non

diligil eos quos pati permiltit, prasmittit causam

cum dicit: Ego quos amo, arguo, ifl cst facio cogno-
scere peccata, el castigo, sic castos reddo, et quia
tales amo : mmulare ergo et pmnitenliam age, et de-
bes agere, quia non prorsus despexi te, quia ccce

adhuc exspecto ut aperiam cor tuum; et hoc cst :
Ecce sto ad oslium, el pulso, id est increpo. Si quis
audieril vocemmeam intelligendo; el apenteiit mild

'januam bene operando : intrabo ad illum in secreio

cordis, et cwnabo cum itlo, id est delectabor fide et

operibus ipsius, et ipse mecum gaudebit de consola-
tione mea. Qui vicerii, dabo ei sedere mecum, id est
ut mccum judicel. In throno meo, sicut et ego vici,

_ quia et viiloria ipslus, ei sessio-ejus causa est vi-

etoria. aliorum. El sedi cumPalre meo in throno ejus.
Thronus judiciaria sedesest. Qui habet aurem, audiat

^ qidd Spiritus dical Ecclesiis.

CAPUT 1Y.

VISIOSECUNDA.

Post Itmc vidi, el ecce oslium apertum in cmlo.Ei

vox prima quam audivi, tanquam tttbm loqueniis tne-
cum dicem: Ascende huc, et oslendam tibi quceopor-
tet fieri posl hwc. Stalim fui in spirilu, el ecce sedes

posita erat in ccelo,el supra sedem sedens. Ei qui se-

debat, similis eral aspeclui lapidis iaspidis et sardini,
Et iiis erat in circuitu sedis, similis visioni smarag--
dinw, el in circuilu sedis sedilia viginli quatuor, et

super lltronos viginti quaiuor seniores sedenlescircum-

0 amicti vesiimenlisalbis, el in capiiibus eorum coronas
*
aureas, el de throno procedunt fulgura, el voces, et

toniirua, el seplem lampades ardentes anle'thronum,

quw sunt seplem spirilus Dei. Et in conspeciu scdes

lanquam mare vilreum simile cryslallo. Et in medio

scdis, et in circuitu sedis qualuor animalia plena
ocutis ante el relro.

Posi hmc. In hac secunda visione agitur de repa-
ratibne humani genens, ostendendo agnum accjpjen-
tem librum de manu sedentis in throno, et apcrien-
tem signacula ejus libri quse facta ipsius agni beue

possunt nos commonere, ut pro ipso patinon dubi-
lemus. Cum vellet suos animare ad tribulationem,
bene praemisit de cor.eclione Ecelesise. quia tum

maxime prodest posna, cum uun punit delicta. Post
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kmc vidi. Quantum ad ordinem visionum non alio s

tempore, sed eadem Dominica. Et ecce oslium aper-

ium in cmlo, scilicet clausura Scripturarum quaeest

via ad vilam,Tel obscuritas eoeleslium mysteriorum,

vel in his qui eoelum sunt. Et ecce voxprima; prima

admonitio vel Yetus Testair.ei.lum. Quoniam audivi

ianquamlubm, scilicet hortautis adbellum. Loquen-

lis mecum, non dissentientis a ratione mea. Dicens,

Ascende huc, auiplifica animam ut hoc possit videre,

et oslendam tibi quw oportet fieri post hac in ultimis

temporibus. Slaihn fui in spiritu, abjecta inlentione

terrenorum, fui videns spiritualiter. Et ecce sedes

posila erat in ccelo. Sedes dicuntur et angeli, et cae-

teri majores sancti, qui et sedent in subditis suis,

el ut celsior supra sedem sedens. El qui sedebat, id

estDeusPater prius nobis incognitus, modo per incar-

nationem Filii cognoscitur et quasi lapis aspicitur.
Similis erat aspectui lapidis iaspidis et sardini. Iaspis

. viridis coloris est, et aquosi; sardinus est rubei. Per

aquaticum colorem signilicatur nobis judicium illud

<juod jam per aquam diluvii factum est, ut habetur

{Gen. vn); per rubeum illud, quod per ignem futu-

>um est: vel per aquaticum colorem significatur

aqua baptismi; per rubeum dona Spiritus sancti,

quae in baptismo recipiuntur, quibus et peccata cre-

mantur et ad dileclionem accendimur. Sed licet ta-

lis, lion lamen erat horribilis, quia iris, id est pax
vel propitiatio Dei eral in circuitu sedis, quasi mu-
niens et protegens eos. Similis smaragdo. Smara-

j*dus. est lapis habens viridem colorem et rubeum;
iris similiter, per quae notanlur ea qu_e diximus et

in circuitu sedis, quasi appendentia et conscientia

judicio; sedilia viginii quatuor, doctores inEcclesia
lam in Novo, quam in Yeteri Testamento. Per vi-

ginti quatuor ideo doctores comprehendimus, quia
numerus hic constat ex duodecim et duodecim, qui
item numerus coustat ex tribus et quatuor. Sancli

vero praedicalores nomen sanctae triuitalis per qua-
tuor mundi partes annuntiant. Et super tltronos, id

est supra prsedicta sedilia viginli quatuor seniores.

Non accipitur hic numerus secundum perspnas, sed

s&eundum offieium; quia per viginti quatuor hic ac-

cipiuntur omnes prsedicatores tam veteris quam no-

vse legis. Scdenles circutnamicti veslimentis albis

fluse in haptismo receperunt, et in capitibus eorum,
'secundum mentes, coronas, victorias aureas per cha-

fitatem vel sapientiani, et de throno, scilicet de sede

Bei, ut de apbslolis et similibus, procedunt fulgura,
Id est miracula, et voces, admonitiones, et toni-

trua, comminationes. Et septern lampades ante

throrium, qum sunt seplem spiritus Dei. Qum

dona, sunl ante ihronum, id est aeeendunt ct lllunik

riantomnes juslos ad dilectionem, in quibus sedet

judicansDeus, et in conspeclu sedis ad figuram tan-

tjuam mare vitreum simile crystalto significat baptis-
mum sinceritale fidei lucidum, qui ideo dicitur si-

milis crystallo, quia sicut cryslallum ex aqua dure-

scit in lapidem, ita facit ex mollibus et liquidis ba-

ptismus-solidos et invincibiles, el in medio sedis ve-

_.luti sustinentes, et in circuilu quasi excubiae, qua-
tuor animalia. Animalia dicuntur evangelistse, et
cseteri sancti prsedicatores, quUmansueti et bene
animati cseferosanimant, qui non dicuntur quatuor
secundum personas., sed secundum oflicium quadrir
fariae prsedicalionis, quia annuntiant horum natu-

rasquatuor animalium qua3,licet in uno quoque h.o-
miue esse debeant, de Chrisio tamen dicuntur pro^
prie. Dicitur enim Christus/eo, quiafori.sestet_.ine ,

timore; etquia sicut leo prsemortuus nascitur, et
tertia die ad vitam Patris voce excitalur, ita Chrk,
stus die tertia^ad vitam surrexit. Dicitur. vitulus,.
quia saerificatus. Dicitur homo, propter veram na-
turam humanam. Dicitur aqidla, secundum divini-
tatem et ascensionem. Plena oculis ante et retro.

H Plena oculis ante et retro dicit, vel quia memores
erant prseteritorum peccatorum, et sibi providebant
in futuro; vel habentesjCognitionem et de pra_teritis*
etde futuris.

Et animat primum simile leoni, et secundum ani-

mal simile vilulo, et (ertium anhnal habens jaciem

quasi hominis, et quartum animal simile aquilm
volanli. Et quatudr anhnalia, singula eorutn habe-.

bant alas senas, et in circuitu et intus ptena sunt «_:_*. -

lis. Et requiem non habebant, die ac nocte dicentia:
'

Sanclus, sanctus, sunctus,Dominus Deusomnipotens,

qui erat, et qui est, et qui venturus est. El cumdarent.
illa anhnalia gloriam el honorem et benediclionem
sedenli super thronum, viventi in swcula smculorum,

procidebant viginli qualuor seniores ante sedentem

inthrono, et adorabant vivenlem in smcula swculo-

rum, amen, miltentes coronas suas ante thronum, di-

cenies : Dignus-es Dominus Deus noster accipere glo-,
riam et honorem et virtutem, quia lu creasti omnia,
el propter voluntatem luam eranl et creata sunt. .

Et animul primum simile teoni, etc, et animal.

quarlum simile aquilm volanti. Comparatur Joannes

aquilse, quia m principio tractat de divinitate, et
Item csetefi noiniua sumunt ex hoc quod proponunt
suisevangeliis :.et tamen unusquisque naturas su-'

pradictas exsequitur. Alio ordine posuit Ezecluel
hanc visionem (Ezech. i), quia prius posuit homi-

nem, deinde vitulum, post leonem, inde aquilam ;
sed quia vidit quse futura erant, eo ordine posuit.

r\ quo ventura erant.- Prius enim homo, deinde cselera.
Joannes impleta videns, leonem prseposuit, quasi
fundamentum totius nostrae fidei. Unitur enim fides

nostra maxime inresurrectione Dominica, et qua-
tuor animalia ad hoc prsodicandum bene erant in-'

structa, secundum quatuor prsedictas naturas Ghri- -

j>ti,singuta eorum non secundum personas,sed unus-"

quisque ordo hubebant alas senas. Sex alse sunt sex

opera misericordise, satiafe esurientem, potare si-
"

tientem, vestire nudum, colligere hospiterii, et visi-

tare inlirmuffi, et incarceratufn : qu_ealsedicuntur,